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Główny akcjonariusz Stelmetu przenosi akcje z FIZ na własny 

rachunek, ogłasza wezwanie na wszystkie akcje 

 

Stanisław Bieńkowski, główny akcjonariusz i zarazem prezes Stelmetu, zamierza 

przenieść 80,25% akcji Spółki z kontrolowanego przez siebie funduszu Rainbow Fund 2 

FIZ bezpośrednio na własny rachunek. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, taka 

zmiana wymaga ogłoszenia wezwania na wszystkie akcje Stelmetu. 

 

Cena oferowana przez Stanisława Bieńkowskiego w ogłoszonym dzisiaj wezwaniu została 

ustalona na poziomie 7,74 zł za akcję, co oznacza 18% premii wobec średniej ceny ważonej 

wolumenem obrotu z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających ogłoszenie wezwania oraz 

ponad 5% premii wobec średniej ceny ważonej wolumenem obrotu z ostatnich sześciu 

miesięcy. Ustalona cena odpowiada ponadto najwyższej cenie, jaką Stanisław Bieńkowski 

zapłacił za akcje Stelmetu w okresie ostatnich 12 miesięcy. 

– Zmiana kontroli nad Stelmetem z pośredniej na bezpośrednią ma charakter techniczny, który 

pociąga jednak za sobą obowiązek ogłoszenia wezwania na wszystkie pozostałe akcje Spółki. 

Biorąc pod uwagę, że zaproponowana w wezwaniu cena jest istotnie wyższa od średniej ceny 

z ostatnich miesięcy, oraz zważywszy na niską płynność akcji spółki na GPW, spodziewam się, że 

część inwestorów może skorzystać z możliwości sprzedaży akcji w ramach wezwania – powiedział 

Stanisław Bieńkowski, prezes i główny akcjonariusz Stelmetu. 

Obecnie Stanisław Bieńkowski posiada bezpośrednio 0,95% akcji, a 80,25% należy do Rainbow 

Fund 2 FIZ. Jeśli w wyniku wezwania zostanie osiągnięty wymagany prawem próg ogólnej liczby 

głosów na walnym zgromadzeniu, to nie jest wykluczone, że przeprowadzony zostanie 

wówczas przymusowy wykup akcji posiadanych przez akcjonariuszy mniejszościowych 

Stelmetu, z zachowaniem wszelkich przysługujących im uprawnień. 

Zapisy na sprzedaż akcji w wezwaniu będą przyjmowane od 2 do 31 października br. 

Podmiotem pośredniczącym w wezwaniu jest Biuro Maklerskie PKO Banku Polskiego. 

 

*** 

Podstawowe informacje o Grupie Stelmet 

Grupa Stelmet zajmuje się produkcją i dystrybucją tzw. drewnianej architektury ogrodowej. 

Wytwarza wyroby z drewna sosnowego i świerkowego, obejmujące m.in. różnego rodzaju 

płoty, kratki, deski, podesty, pergole, kwietniki, altany czy domki narzędziowe. Produkty te 



 
 

przeznaczone są do grodzenia, wyposażania, upiększania oraz dekoracji ogrodów, działek, 

parków, tarasów i wszelkiego rodzaju przestrzeni o charakterze rekreacyjnym.  

W ocenie zarządu, pod względem wolumenu produkcji w m3, Grupa Stelmet jest największym 

w Polsce i Europie pionowo zintegrowanym producentem i dystrybutorem drewnianej 

architektury ogrodowej. Grupa wykonuje samodzielnie wszystkie procesy technologiczne - od 

zakupu surowca drzewnego, poprzez produkcję aż po pakowanie gotowych wyrobów. Grupa 

także zarządza w pełni logistyką dostaw do większości swoich klientów.  

Znacząca większość produktów Grupy Stelmet sprzedawana jest poza granicami Polski. Trafiają 

one do odbiorców w ponad 25 krajach, głównie do czołowych europejskich sieci sklepów DIY 

(„Zrób To Sam”) i specjalistycznych marketów budowlanych.  

W roku obrotowym 2017/2018 całkowite przychody Grupy Stelmet wyniosły 553 mln zł, 

a skonsolidowana EBITDA (zysk operacyjny powiększony o amortyzację) sięgnęła 69 mln zł. 

 

*** 

W celu uzyskania dodatkowych informacji, zapraszamy na stronę www.stelmet.com lub prosimy 

o kontakt:  

Karina Szymkowiak-Sieradzka 

Stelmet S.A. 

tel. 68 329 67 04 / kom. 734 180 982 

e-mail: k.sieradzka@stelmet.com  

Krzysztof Woch 

NBS Communications 

tel. 22 826 74 18 / kom. 516 173 691 

e-mail: kwoch@nbs.com.pl 
 

http://www.stelmet.com/

